DECRETO  N.º 041/2005

SÚMULA:  Abre credito Adicional Suplementar no   Orçamento do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2005.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal 310/04 de 27 de outubro de 2004.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2005 um Credito Adicional Suplementar, no valor de R$ 25.000,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias.

0300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0301 - DEPTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0003.2003 - Manut. das Atividades do Departamento

33903900 - Outros Serviços terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso - 1030...................................................................R$                 14.500,00

04.122.0005.1003 - Incentivo a Agroindústria e Industria

44905200 - Equipamento e Material Permanente

Fonte de Recurso - 1000...................................................................R$                   7.500,00

0500 - DEPTO MUNICIPAL DE SAÚDE

0501 - DIVISÃO DE SAÚDE
10.301.0023.2007 - Manut. De Programas de Saúde e Sanitária

31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte de Recurso - 1308....................................................................R$                 3.000,00

Artigo 2º - Para cobertura  do presente Credito Adicional Suplementar, serão utilizados como recursos, a anulação total e ou  parcial das seguintes dotações orçamentárias:

0800 -  DEPTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

0801 - DIVISÃO DE VIAÇÃO

26.782.0003.2018 - Manut. Ativ. Divisão de Viação

44905100 - Obras e Instalações

Fonte de Recurso - 1000....................................................................R$                10.000,00

0802 -  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

16.482.0019.1011 - Habitação Popular

44905100 - Obras e Instalações

Fonte de Recurso - 1000....................................................................R$                15.000,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR.

Em 26 de agosto de 2005.

                                                                                    NORBERTO GOEDERT

- Prefeito Municipal -